

# **BIULETYN INFORMACYJNY NR 9**

## **MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA**

*Szanowni Mieszkańcy,*

Kończy się kadencja, zbliżają się nowe wybory i po gminie zaczynają krążyć listy - paszkwile, podobnie jak cztery lata temu po wyborach. Robią ze mnie aktywistę partyjnego. Muszę uznać, że to dziwne, bo za mojego dyrektorowania w Jastrzębiku a później w Muszynie do szkół wracały krzyże, co powszechnym w owym czasie nie było. A czy byłem uczciwy myślę, że najlepsze świadectwo może dać kilkanaście roczników absolwentów, a i Rada Miasta i Gminy I kadencji, w której zdecydowaną przewagę mieli członkowie Solidarności w sposób jednoznaczny mnie oceniła wybierając na przewodniczącego.

Piszą obłudnie, że kolesiom dają robotę tj. miejscowym firmom. Jak przetarg wygra firma spoza terenu to jest krzyk, że niszczy miejscowych przedsiębiorców. Co na to można odpowiedzieć? Jak się chce psa uderzyć to i kij się znajdzie.

Jedni piszą, drudzy chodzą po Rynku i krzyczą: „burmistrz kredyty bierze”. A kredyty brać trzeba byle z głową i tak też gmina robi, i jak widać, po wykonanych inwestycjach, nieźle na tym wychodzi.

Nie ma takiego, co by błędów nie popełniał i ja też do nich się przyznaję. Ale obiektywizm też potrzebny. Ile to lat most na Muszynie był pośmiewiskiem a teraz jest wizytówką. Kosztowało to wiele wyrzeczeń mieszkańców, za które przepraszałem. Ale jest i nie zwałił się wbrew prorokom i służył będzie dziesiątki lat. Ileż to lat obiecywano mieszkańcom drogi, mostki, chodniki a one powstały w tej kadencji i służą ludziom. Marzono o amfiteatrze a teraz jest, przyciąga na cykliczne imprezy tysiące ludzi, umożliwia pokazanie się naszej utalentowanej młodzieży. Narzekamy, że Krynica, Tylicz, Wierchomla mają wyciągi a Muszyna, co? I nareszcie w naszej gminie można liczyć na wyciąg łączący z Wierchomlą. Trwało to długo, bo w spadku dostałem gminę Muszynę przeznaczoną na rezerwat. Kolejne inwestycje narciarskie na Jaworzynę będą kosztowały jeszcze wiele wysiłku i sporo czasu.

Ileż to dziesiątków lat obiecywano mieszkańcom ulicy Kościuszki wały przeciwpowodziowe. Teraz dopiero przyjęto koncepcję i robią się plany za pieniądze gminy i marszałka. A zagrażające ludziom i drodze osuwisko jest już stabilizowane i to w większości za pozyskane z zewnątrz środki.

Tyle krótkiego podsumowania, szczegółowe rozliczenie w następnym biuletynie.

A teraz sprawa rozbudowy hali sportowej, która stała się pożywką dla pseudo przyjaciół. Obiecałem halę kibicom na Puchary Europejskie i słowa dotrzymam, bo słów na wiatr nie rzucam. Takiej szansy promocji dla miasta i gminy zmarnować nie wolno. Jak trzeba będzie ponieść konsekwencje to poniosę, choć powodów nie widzę. Gdyby dało się wrócić czas postąpiłbym tak samo. Innego rozwiązania nie było.

W ostatnim okresie udało się dopiąć parę ważnych dla mieszkańców spraw. Ruszyły opóźnione prace w Powroźniku i przy ul. Piłsudskiego. Będzie realizowany przepust w Młynnym. Wspólnie z powiatem wykonana zostanie przebudowa mostu na ul. Kościuszki i drogi asfaltowej przez Powroźnik. Jeszcze w tym roku rozpoczniemy budowę kanalizacji sanitarnej na osiedlu „Poręba”.

Powiedzą, że to przedwyborcza propaganda, no i dobrze, byle robota była zrobiona.

*Waldemar Serwiński*

*Burmistrz*

*Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna*

## **Po 88 latach Dwór Starostów wraca do miasta**

Zabytkowy XVIII wieczny budynek dawnego Dworu Starostów położony przy ul. Kity w Muszynie wraz z budynkami gospodarczymi stał się własnością gminy. Po długotrwałych negocjacjach udało się dokonać zamiany nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Uzdrawiskowej Muszyna, na nieruchomości położone w Muszynie, będące w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwa Piwniczna.

Dodatkowo gmina przejęła działkę położoną w Muszynie pomiędzy drogą prowadzącą do przejścia granicznego w Leluchowie a rzeką Poprad, celem zabezpieczenia istniejącego osuwiska zagrażającego drodze głównej i ulicy Kościuszki. Ogółem łączna wartość gruntu gminnego wynosi 949.000 zł, natomiast wartość nieruchomości Nadleśnictwa wynosi 944.100 zł.

## **Turystyczna Pętla Muszyńska**



Ukończone zostało tworzenie trasy rowerowej biegnącej poprzez Muszynę, Leluchów, Dubne, Wojową, Powroźnik z powrotem do Muszyny. Trasa została oznakowana, ustawiono tablice informacyjne oraz wydano folder reklamowy. W ramach pozyskanych środków z programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG IIIA Polska - Słowacja wykonana została również przebudowa i poszerzenie drogi z Leluchowa do Dubnego. Poprawa tej trasy rowerowej realizowana jest również z innych środków, w tym w porozumieniu z powiatem odcinek w Powroźniku, a kontynuowana będzie także w latach następnych.

## **Boisko sportowe przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Muszynie**

Gmina Muszyna znalazła się w ekskluzywnym gronie 114 beneficjentów, którzy uzyskali zapewnienie z Ministerstwa Sportu dofinansowania budowy wielofunkcyjnego boiska sportowego. Dotacja w wysokości 200.000 zł przeznaczona jest na pokrycie do 50% wartości budowy ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska sportowego przy ul. Rolanda w Muszynie. Warunkiem skorzystania z ministerialnego dofinansowania jest zakończenie i rozliczenie budowy jeszcze w roku bieżącym. Prace, po wyłonieniu wykonawcy, rozpoczną się w najbliższych dniach a zakończą w listopadzie. Płyta boiska o wymiarach 20x40 metrów posiadać będzie nawierzchnię z trawy syntetycznej typu GREEN. Boisko wyposażone zostanie w bramki do halowej piłki nożnej, stojaki do koszykówki oraz słupki do siatkówki. Urządzenia te będą mobilne z możliwością montowania w zależności od aktualnych potrzeb.

## **Osuwisko na drodze do Leluchowa**

Długotrwałe starania uwieńczone zostały uzyskaniem środków finansowych z Europejskiego Banku Inwestycyjnego wspomaganymi pieniędzmi z budżetu państwa na prowadzenie robót budowlanych zmierzających do pełnej stabilizacji osuwiska. Dla zadania „Likwidacja osuwiska wraz z przebudową odcinka drogi gminnej Muszyna-Leluchów w km 0+800 do km 1+315 - Zadanie 1” uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 1.249.280 zł. Gmina z własnych środków przeznaczy kwotę 312.320 zł. Zakres prac obejmuje: odtworzenie skarpy nasypu - 6353 m<sup>3</sup> oraz wykonanie drenażu osuwiska poniżej istniejącej drogi za pomocą drenów poziomych i geodrenów - 565 m<sup>2</sup>, likwidację obszarów bezodpływowych, wykonanie narzutu z kamienia - 2060 m<sup>3</sup>, przebudowę odwodnienia drogi, zabezpieczenie osuwiska poniżej drogi przez gwoździowanie - 87 szt.

Prace prowadzone są głównie w celu zabezpieczenia ul. Kościuszki przed niebezpieczeństwem zablokowania Popradu w przypadku ponowienia się ruchów osuwiskowych. Spód osuwiska znajduje się, bowiem pod dnem Popradu a masy ziemi powoli stopniowo wciskają się w koryto rzeki w sposób istotny je zawężając.

Podcięcie osuwiska w okresie wiosennych lub letnich powodzi oprócz przerwania komunikacji z przejściem granicznym w Leluchowie grozi przede wszystkim spiętrzeniem wód Popradu i gwałtownym przeniesieniem koryta Popradu w kierunku ul. Kościuszki. Na szczęście pierwszy etap prac jest już prowadzony w dobrym tempie a ich zakończenie przewidziane jest jeszcze w roku bieżącym.

### **Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Żegiestowie**

Szkoła w Żegiestowie przeszła pełny facelifting i uzyskała nowy bardzo atrakcyjny wygląd. Dokonało się to poprzez wymianę wszystkich okien na termoizolacyjne (część w roku ubiegłym, pozostałe w bieżącym), wykonanie nowej elewacji, poprzedzone pełnym ociepleniem ścian zewnętrznych oraz stropów ostatniej kondygnacji i nad piwnicą. Jednocześnie wymienione zostało pokrycie dachowe z niezbędnymi pracami towarzyszącymi. Nie to jednak było najważniejszym celem podjętego trudu. W najbliższym sezonie zimowym w całej szkole będzie ciepło i to przy zmniejszonych o około 20% kosztach ogrzewania. Wartość zadania w roku bieżącym zamknęła się kwotą 278.999,53 zł.



### **Nowe oświetlenie uliczne i chodnik przy ul. Piłsudskiego**

Wykonane zostanie nowe oświetlenie wraz z obustronną przebudową chodnika na odcinku długości ok. 200 mb od przejazdu kolejowego przy ul. Piłsudskiego do wjazdu na osiedle. Przebudowa oświetlenia jest w całości finansowana przez gminę, natomiast przebudowa sieci konsumpcyjnej NN sfinansowana zostanie przez spółkę ENION. Przebudowa chodnika zrealizowana zostanie na podstawie porozumienia z Powiatowym Zarządem Dróg, które zobowiązało się do wykonania prac, a gmina zapewni niezbędne materiały. Prace ww. zrealizowane zostaną w bieżącym roku.

### **Współpraca z powiatem owocuje nowymi zadaniami**

#### **▪ Most na Kościuszki będzie przyzwoicie wyremontowany**

Jeszcze w bieżącym roku nastąpi remont mostu w ciągu ul. Kościuszki w Muszynie. Gmina zawarła porozumienie z Zarządem Powiatu Nowosądeckiego zgodnie, z którym udzielimy powiatowi pomocy finansowej w wysokości 300.000 zł z przeznaczeniem na remont tego mostu. Z kolei powiat przeznaczy z własnego budżetu kwotę w wysokości 409.740 zł.

#### **▪ Remont drogi powiatowej Powroźnik - Tylicz**

Dzięki kolejnemu porozumieniu zawartemu pomiędzy Zarządem Powiatu Nowosądeckiego a Miastem i Gminą Uzdrowską Muszyna wykonany zostanie w tym roku remont drogi powiatowej Powroźnik - Tylicz na odcinku długości 1240 mb od skrzyżowania z drogą wojewódzką do potoku Młynne. Połowę tego zakresu zrealizuje powiat a połowę gmina. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 417.000 zł.

### **Przepust w Powroźniku**

W najbliższych dniach rozpoczęta zostanie przebudowa przepustu i brodu na potoku Młynne w Powroźniku polegająca na wykonaniu przepustu ramowego o długości 16 m, rozpiętości 4,5 m. Wartość całego zadania wynosi 216.888 zł i w całości zostanie pokryta z budżetu gminy. Po wykonaniu tego przepustu Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej dokończy regulację potoku na tym odcinku.

## Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu Szczawnik „Poręba”

W najbliższym czasie rozpocznie się budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i wodociągu z przyłączami. Podłączenie do kanalizacji 19 budynków pozwoli na odprowadzenie obecnie 11,4 m<sup>3</sup>/dobę ścieków na oczyszczalnię ścieków w Muszynie natomiast poprzez wykonanie sieci wodociągowej budynki te zostaną włączone do istniejącego wodociągu i zaopatrzone w wodę o wymaganej jakości.

## Cykliczna impreza „Jesień Popradzka” za nami

W dniach 23-24 września 2006. r. w amfiteatrze „Zapopradzie” powitano popradzką jesień. Impreza zorganizowana została przez MGOK w Muszynie oraz burmistrza Muszyny. Projekt „Jesień Popradzka” był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej i budżetu Państwa w ramach programu Interreg III A Polska - Republika Słowacka za pośrednictwem Euroregionu Tatry.

W pierwszym dniu tj. w sobotę 23 września licznie przybyła publiczność obejrzała musical pt. „Pan Twardowski”, którego wykonawcami była Grupa Wokalna MGOK Muszyna. Była to znakomita prezentacja naszej uzdolnionej młodzieży. Drugiego dnia „Jesieni popradzkiej” publiczność muszyńska mogła zobaczyć i wysłuchać występów zespołów regionalnych z Polski i Słowacji.

Dwa pogodne popołudnia jesienne w muszyńskim amfiteatrze zakończyły sezon letni w uzdrowisku, na kolejne imprezy plenerowe zapraszamy w maju 2007.....

## „Plon niesiemy plon” - dożynki w Żegiestowie

Z przyjętym od lat zwyczajem 24 września 2006 r. odbyły się Wiejskie Dożynki w Żegiestowie, których organizatorem była Rada Sołecka i OSP Żegiestów. Od wczesnych godzin popołudniowych do budynku strażnicy OSP zjeżdżały furmanki z wystrojonymi końmi wiozące gazdów i gazdynie w strojach ludowych. Następnie korowód dożynkowy z wieńcami, koszami z chlebem dożynkowym i owocami wyruszył na mszę św., którą koncelebrował proboszcz parafii ks. kan. Andrzej Rakoczy w asyście ks. rektora Sławomira Gulika. Po mszy korowód wrócił na plac manewrowy przed budynek OSP. Prowadzącym dożynki był sołtys Żegiestowa Henryk Czerwińczak. Wśród gości zaproszonych były m.in. delegacje ze Słowacji, przedstawiciele administracji samorządowej, sponsorzy. W trakcie dożynek rozstrzygnięto konkurs „Estetyka gospodarstw wiejskich na terenie Żegiestowa”. W odświętnej wystrojonej sali balowej w strażnicy OSP z suto zastawionymi stołami wypiekami chlebów domowych, serów i kołaczy zabawa trwała do późnych godzin nocnych. Miłym akcentem dożynek było przekazanie darowizny pieniężnej dla pogorzalców, którym spłonęła stodoła.

## Europejska Liga Mistrzyń w siatkówce - terminarz rozgrywek

Data meczu	Miejsce meczu	Grające drużyny
28.11.2006 r. godz. 20 <sup>30</sup>	Cannes	RC CANNES - Muszynianka Fakro MUSZYNA
05.12.2006 r. godz. 18 <sup>00</sup>	Muszyna	Muszynianka Fakro MUSZYNA - Dinamo MOSKWA
12.12.2006 r. godz. 18 <sup>00</sup>	Muszyna	Muszynianka Fakro MUSZYNA - Vakifbank Gunes S. ISTAMBUŁ
20.12.2006 r. godz. 16 <sup>00</sup>	Istambuł	Vakifbank Gunes S. ISTAMBUŁ - Muszynianka Fakro MUSZYNA
10.01.2007 r. godz. 19 <sup>00</sup>	Moskwa	Dinamo MOSKWA - Muszynianka Fakro MUSZYNA
16.01.2007 r. godz. 18 <sup>00</sup>	Muszyna	Muszynianka Fakro MUSZYNA - RC CANNES